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Siden den tidlige middelalder har Ungarn været et 
vigtigt land i Europa. På trods af sin placering som 
Europas østlige udpost har Ungarn blomstret som 
moderne kulturland. Specielt hovedstaden Buda-
pest er et spændende bekendtskab, og er i dag en 
by der med byliv og kultur kan måle sig med stor-
byer som Wien.

Ungarn er et land der byder på spændende historie, 
rigt kulturliv og smuk natur, og med Thomas Bernt-
sen der har været bosiddende i Ungarn i 12 år, er 
man sikker på ikke at gå glip af de mange facetter 
Ungarn tilbyder.

Af sted mod kultur og natur
Fra Midtjylland kører vi med bus
mod Hamborg, hvor vi flyver med 
Air Berlin videre til Wien. Fra Wien 
fortsætter vi med bus over den
østrig-ungarske grænse til vores 
mål Kecskemét. Vi skal bo i 
Kecskemét på det 4-stjernede 
hotel Aranyhomok. 

Vi afslutter dagen med middag på hotellet om af-
tenen.

UDFLUGTER
På alle udflugter vil Thomas Berntsen være med 
som rejseleder sammen med en dansktalende tolk.

Sightseeing i Kecskemét og Pusztashow
Kecskemét er Ungarns 8. største by og hovedstad 
i provinsen Bács-Kiskun, samt venskabsby med Vi-
borg i Danmark. Kecskeméts historie går over 5000 
år tilbage, og på vores byrundtur ser vi noget af 
dens spændende historie, blandt andet det arkitek-
toniske flotte Rådhus samt flere af de andre smukke 
bygninger omkring bymidten.

Om eftermiddagen skal vi opleve Ungarns berømte 
hesteoptræden. Vi skal se et ægte Pusztashow der 
både er imponerende og flot. Efterfølgende skal vi 
nyde en traditionel pusztamiddag med underhold-
ning af et sigøjnerorkester.

Oplev Ungarn helt tæt på med Thomas Berntsen. Den tidligere leder af Det 
Danske Kulturinstitut præsenterer ikke kun det Ungarn man normalt møder 

som turist, men vi får også kig bag forhænget og oplever den udvikling 
Ungarn har gennemgået i nyere tid.

Ungarn • 7 dage
Ungarn

• Kørsel i moderne 4-stjernet bus
   til og fra Hamborg Lufthavn
• Flybillet Hamborg-Wien tur/retur
• De i programmet nævnte udflugter
• Dansk Rejseleder
• Alle entréer på udflugter
• 1/2 pension - begyndende med aftensmad på første
   dag, og sluttende med morgenmad på sidste dag
• Skatter, afgifter og bidrag til rejsegarantifonden

Prisen inkluderer:

Prisen inkluderer ikke:
• Tillæg for enkeltværelse 1.000,-

Ungarnhelttæt på
Csongrád og Tiszaalpár
Denne udflugt starter med et besøg i Csongrád en 
lille meget smuk by tæt ved floden Tisza. Her skal 
vi besøge institutionen Aranysziget. Der vil være 
mulighed for at købe frokost på institutionen. Efter 
frokost fortsætter turen til den lille landsby Tiszaal-
pár. I Tiszaalpár besøger vi rådhuset og får mulig-
hed for at høre om udvikling i Ungarn set indefra. 
Dagen slutter med middag på restaurant Frisca.

Budapest
Så er det tid til at besøge Ungarns hovedstad. Buda-
pest har over 2 millioner indbyggere, der er fordelt 
i de to bydele; Buda og Pest. Buda er den gamle 
bydel der ligger på Donaus vestlige bred, og Pest er 
den mere moderne bydel beliggende på den østlige 
bred. 

Under besøget ser vi de kendte turiststeder, og be-
søger restauranten New York, der er kåret som en 
af verdens smukkeste spisesteder. Der vil være mu-
lighed for at spise frokost i restauranten. Hvis parla-
mentet er åben vil vi besøge dette. Dagen afsluttes 
med en hyggelig middag på restaurant Kalthenberg 
med god mad og underholdning.

Domkirke og vinsmagning
Den udflugt går lidt udenfor Kecskemét til ærkebi-
skoppens domkirke i Kalocsa. Vi slutter dagen i en 
vinkælder, hvor vi skal smage på de lokale vine, og 
høre om vinproduktionen i Ungarn. Til slut inviteres 
vi til middag hos det tidligere parlamentsmedlem 
Alföldi Albert. 

Frit program og Termalbadet
Dagen starter til egen disposition, men eftermid-
dagen byder på Termalbadet en af Ungarns mest 
spændende aktiviteter. Turen går til Kiskunmajsa 
hvor vi får mulighed for at bade i det varme ter-
malvand. Vi slutter dagen og turen på Kecskeméts 
bedste restaurant Kecskemét Csarda.

Farvel til Ungarn
Om morgenen kører vi fra hotellet til Wien, hvorfra 
vi flyver videre til Hamborg og fortsætter i bus op 
gennem Danmark.

Hotellet
På turen benyttes det 4-stjernede Hotel Aranyho-
mok.  Hotellet har en fantastisk beliggenhed midt i 
Kecskemét, flot omgivet af smukke kirker. Den cen-
trale beliggenhed giver gode muligheder for spad-
sereture i byen. Alle værelser med bad/toilet, tele-
fon, tv, safeboks og WiFi.
Læs mere på www.hotelaranyhomok.com


